

LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS N° 10/2024 | **Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública**
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N°6
4/09/2024

PREGUNTA 8:

Se solicita visita de obra a centros pendientes.

RESPUESTA 8:

Se comunica que se realizarán las siguientes visitas de obras:

- 1-Escuela N.º 66: **Jueves 12/09- hora 11.00.**
- 2-Escuela N.º 356: **Viernes 13/09, hora 13:30.- Arq Marcelo Crespo**
- 3-Visita Liceo N.º 50: **Viernes 13/09- hora 14:30.**

PREGUNTA 9:

GRUPO D - Escuela N.º 13 San Carlos – Maldonado

• En el punto 3.1.1 VIGAS CARRERAS de la Memoria Particular, se indica que “sobre el muro inferior de apoyo del nuevo techo, se construirá una viga carrera tal como se especifica en recaudos gráfico”. En el recaudo gráfico, plano L2, indica que la carrera solo se construye, según el detalle A, sobre el canalón de apoyo del punto bajo del techo.

Consultamos:

o ¿en el apoyo superior del techo no se construye viga carrera? Si esto es así, ¿se baja la pendiente del techo?

RESPUESTA 9:

Se construye viga carrera en ambos apoyos. Se recuerda que es obligación del oferente proporcionar, considerar y cotizar todos los materiales y procedimientos que sean necesarios para la correcta instalación y construcción de la obra.

PREGUNTA 10:

Según Sección 2 DATOS DEL LLAMADO, numeral 29, se indica el plazo de ejecución de las obras. Siendo estas distintas a las que se indican en las memorias descriptivas de las obras. ¿Cuál plazo se debe de tomar para la ejecución de las obras, las que figura en Sección 2 o las que figuran en memorias descriptivas?

RESPUESTA 10:

Los plazos de obra para el contrato son los indicados en el anexo de la Sección 2. Están expresados en días corridos.



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



CNP
CORPORACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

PREGUNTA 11:

Respecto al IEC ¿Pueden enviar rubrado precio de oficina?

RESPUESTA 11:

No se publicará presupuesto de oficina para dicho centro.